ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

  29.11.2017                                  с.Щетинкино                                             № 25-56-р

О принятии Программы социально-экономического развития МО Щетинкинский сельсовет  2018-2020 года

                    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Щетинкинский сельсовет, рассмотрев проект Программы  социально-экономического развития МО Щетинкинский сельсовет 2018-2020 года, Щетинкинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

          1. Принять Программу социально-экономического развития МО Щетинкинский сельсовет  2018-2020 года, обнародованную путем размещения на информационном стенде администрации Щетинкинского сельсовета.

         2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

           опубликованию и обнародованию в газете « Сисимский вестник».

    Глава сельсовета                                               В.В.Щекалев

ПРОГРАММА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НА ПЕРИОД  2018-2020 г

ПАСПОРТ

Программы «Социально-экономического развития муниципального образования Щетинкинский сельсовет на 2018-2020 годы»

	Наименование программы
	Комплексная программа «Социально-экономического развития  муниципального образования Щетинкинский сельсовет  на 2018-2020 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Решение Щетинкинского сельского Совета депутатов

	Основные разработчики программы
	Администрация Щетинкинского сельсовета

	Основная цель программы
	-Экономическое развитие и укрепление  финансово-экономического потенциала муниципального образования Щетинкинский сельсовет.

-Создание условий для сохранения устойчивого развития социального, экономического,  производственного, природно-ресурсного потенциала муниципального образования Щетинкинский сельсовет

	Основные задачи программы
	-Развитие социального потенциала поселения

-Укрепление финансово-экономического потенциала

-Повышение качества уровня жизни населения

	Сроки и этапы развития программы
	   2018-2020 годы

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Щетинкинского сельсовета

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет муниципального образования Щетинкинский сельсовет, субвенции муниципального образования Курагинский район, финансирование мероприятий и проектов, входящих в программу производятся за счет средств  сельского бюджета и привлеченных средств (средства федерального и краевого бюджета, внебюджетных фондов, собственные средства и др.) Объемы финансирования уточняются при формировании сельского бюджета на очередной финансовый год.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Щетинкинский сельский Совет депутатов,  собрания граждан муниципального образования Щетинкинский сельсовет

	Ожидаемые  результаты реализации программы
	Создание условий экономического развития предпринимательства частного сектора муниципального образования Щетинкинский сельсовет. Коммерциализация и  продвижение товаров и услуг на внешнем и внутреннем рынке

1. Основное содержание программы

1.1. Социально-экономическое положение и основные направления развития муниципального образования Щетинкинский сельсовет

     Щетинкинский сельсовет Курагинского района Красноярского края образован на базе села Щетинкино, ст.Сисим, ст.Джетка, д.Джетка.    Щетинкинский сельский Совет депутатов трудящихся был подотчетен Курагинскому районному Совету депутатов трудящихся.

Щетинкинский сельский Совет  являлся органом государственной власти на объединенной им территории и решал в пределах своих полномочий, вопросы местного значения, исходя из общегосударственных интересов трудящихся населенных пунктов.

     Сельский Совет руководил деятельностью подведомственных ему учреждений, в состав которых входили один медицинский  пункт, одна общеобразовательная школа, один сельский клуб,  а также осуществлял контроль за работой расположенных на территории сельсовета предприятий и учреждений.

     В настоящее время муниципальное образование Щетинкинский сельсовет объединяет четыре населенных пункта – село Щетинкино, ст.Сисим, ст.Джетка, д.Джетка с административным центром, расположенным в селе Щетинкино.

1.2 Территория муниципального образования Щетинкинский сельсовет

     Территория муниципального образования –110007,61кв.км.

     Расстояние до районного центра –140 км, в т.ч:

     - в собственности муниципального образования — жилищный фонд

     - предоставленная физическим лицам в аренду –0 ;

     - предоставленная физическим лицам в пользование – 68,82

     - предоставленная юридическим лицам в пользование –0

     - предоставленная юридическим лицам в аренду – 0

     - земель, занятых лесами – 109256,71 кв.км;

                                              2.Демография

     Муниципальное образование Щетинкинский включает в себя четыре населенных пункта: с.Щетинкино, ст.Сисим, ст.Джетка, д.Джетка. По состоянию на 01.11. 2017 года численность населения составила  246 человек.

Общие демографические показатели МО Щетинкинский сельсовет

	Показатели
	На 01.11.2017 г (человек)

	Всего
	С.Щетинкино
	ст.Сисим
	ст.Джетка
	д.Джетка

	Общая численность населения
	 237
	 223
	8
	 6
	 0

	Прибыло

	0
	0
	0

	Родилось
	 2
	 2
	0
	0
	0

	Убыло
	 10
	 10
	0
	0
	0

	Умерло
	 2
	 2
	 0
	0
	0

	Естественный прирост

	Мужчин трудоспособного возраста
	 75
	 65
	 6
	 4
	0

	Женщин трудоспособного возраста
	 55
	 53
	1
	1
	0

	Мужчин старше трудоспособного возраста
	17
	15
	1
	1
	0

	Женщин старше трудоспособного возраста
	36
	36
	0
	0
	0

	Детей до 7-летнего возраста
	28
	 28
	0
	0
	0

	Детей до 18-летнего возраста
	 53
	  53
	0
	0
	0

	Студентов очной формы обучения
	3
	 3
	0
	0
	0

     Демографическая ситуация последних лет поселения характеризуется стабильным отрицательным естественным приростом населения.

3.Социальная сфера

3.1. Учреждения социальной сферы территории муниципального образования Щетинкинский сельсовет

	Наименование учреждения
	Основные показатели

	Общеобразовательная средняя школа
	Число работающих- 16

Количество детей- 17

	Щетинкинский фельдшеро-акушерский пункт
	Число работающих- 1

	Предприятия торговли
	2 торговые точки, на правах частной собственности

3.2.Характеристика технического состояния объектов жилищно-коммунального хозяйства  МО Щетинкинский сельсовет

	Наименование
	Ед.изм.
	Мощность (количество, протяженность)
	Год  вступления в эксплуатацию
	Остаточная стоимость (тыс.руб)

	Котельных всего
	Ед
	1
	1984
	620,000

	В т.ч.муниципальных
	Ед
	1
	1984
	620,000

	Насосные станции:

	Ед
	1
	1978
	80,000

	В т.ч. муниципальных -тепловые
	Ед

	-водопроводных
	Ед
	1
	1978,

	-тепловых
	Ед
	1
	1978

	Сетей всего: -
	Км
	16,473
	1986

	-водопроводных
	Км
	15,5
	1966

	В т.ч.муниципальных -тепловых
	Км
	0,973
	1986
	100,000

	-водопроводных
	Км
	15,5

	Мостовых сооружений
	Ед

	Свалка для отходов потребления
	Ед
	1

	Жилищного фонда (всего)
	Тыс.кв.м
	6,9

	В т.ч.

-государственного
	Тыс.кв.м
	0,1

	-муниципального
	Тыс.кв.м
	6,5

	-частного
	Тыс.кв.м
	0,3

3.3.Характеристика транспортной доступности

	От населенного пункта с.Щетинкино
	Расстояние (км)
	Тип дороги
	Регулярность транспортного сообщения

	Прямое
	Проходящее

	Раз в день
	Раз в неделю
	Раз в день
	Раз в неделю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	до районного центра

-от с.Щетинкино
	140
	Асфальт+ гравийная
	-

-
	 -
	-
	-

 Программные мероприятия.

	№ п/п
	   Наименование мероприятия
	Сроки исполнения (число, месяц, год)
	Содеражание мероприятия
	Ожидаемые результаты

	1.
	Ремонт улично-дорожной сети
	2018-2020 годы
	Приобретение бульдозера
	 Очистка улиц от снега

	2.
	Поддержание в рабочем состоянии уличное освещение.
	2018-2020 годы

	Создание условий для населения.

	3.
	Замена водораздаточных колонок.

Замена водянной трассы.

	 2018 годы
	Реконструкция изношенных  колонок, водопровода.
	Создание условий для населения в вопросах водоснабжения населения. Размещение водозаборных колонок согласно норм удаления от жилья

	 4.
	 Замена высоковольтного кабеля
	2019 год

	 5.
	Требуется замена разъединителя на подстанции (около бойлерной)
	2018 год

	6.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	2018-2020
	Приобретение технических средств (огнетушителей, ломов, багров, ведра, емкостей под песок), технической документации. Создание противопожарных постов
	Недопущение, профилактика пожаров, информационность населения